
文部科学省推奨事業（総合型地域スポーツクラブ） 

かつしか地域スポーツクラブ （葛飾区認定第１号） 

 

 

 

 
クラブ通信 ９月号  発行元：こやのエンジョイくらぶ広報部会  

（ホームページアドレス）ht tp : / /koyano -ec . j imusho . j p  

2009.９.15 発行（広報誌第４号） 

         

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 昨年 9 月 28 日に１年半の準備期間を経て、設立総会を迎えた私たち

「こやのエンジョイくらぶ」も、１周年を迎えることが出来ました。 

 たくさんの地域の方々にクラブを知っていただくには、どうしたらい

いのだろうか、会員になっていただくにはどうしたらいいだろうか。す

べてがゼロからのスタートで、１つ１つ積み上げてきた１年だったと感

慨深く思っております。 

この間、会員の皆様を初め、関係者の皆様には、ひとかたならぬご理

解、ご協力をいただいたことを改めて御礼申し上げます。 

１３種目で始めたプログラムも現在は１９種目で運営しております。 

皆様のニーズにお応えできていますでしょうか。 

 今後は、お子様や親子、家族で楽しめるメニューなどの拡大を進めて、

さらに多世代・多種目で楽しくクラブに参加していただけるよう、スタ

ッフ一同、一丸となって取り組んでいきたいと存じます。 

 会員、関係者の皆様にも、どうぞこやのエンジョイくらぶを、今まで

以上に可愛がっていただき共に育ててほしいと思います。 

 どうぞよろしくお願いいたします。 

こやのエンジョイくらぶ   

会長  黒川 幹雄   

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

（（財財））東東京京都都ススポポーーツツ文文化化事事業業団団  平平成成２２１１年年度度地地域域ススポポーーツツククララブブ「「都都民民参参加加事事業業」」  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｊｕｓｔ Ｄｏ ｉｔ ! やってみよう！すべてはそこから始まる 

この事業は、東京都のスポーツムーブメント醸成事業の一環として、財団法人東京都スポーツ

文化事業団が支援する事業です。 

スポーツの秋、さわやかな汗を流しませんか？ 

文化的なメニューもご用意しております！ 

たくさんのメニューをご用意してお待ちしております。タイム 

スケジュールは、別紙チラシをご覧ください。 

模擬店・喫茶コーナーも用意しています！ 

食欲の秋も満喫しましょう！ 

 
 



 

 

 

 

 

 

 キッズチアダンス６回コース始まる！ 
 

 ８月の体験レッスンもご好評をいただいた、キッズチアダンスですが、 

９月より、６回コースが始まります。 

定員２０名のところ、多数のご応募をいただきありがとうございました。 

厳正な抽選の結果、２０名の方を決めさせていただきました。 

今回、ご参加いただけなかった方々、申しわけありませんでした。 

来年１月からも６回コースを計画中です。日程等の詳細につきまして 

は、現在調整中ですのでもう少々お待ちください。 

アンケートご協力の御礼 
 ８月に実施しました会員・スタッフアンケートですが、たくさんのご回答をいただ 

きました。 

 集計結果につきましては、今後の活動に活かしていきたいと考えております。 

 ご協力、ありがとうございました。  

 

万一のケガ・体調丌良の場合のお願い 

 プログラム参加中や往復途上のケガ、体調丌良時には無理をしないで、すぐに、   

スタッフにお話しください。 

 クラブではスタッフに緊急時マニュアルを徹底し、病院への手配、関係者への連絡な

どをスムーズに対応できるよう心がけております。 

 また、万一の場合のお見舞い金等の保険にも加入しております。 

 

ケガや体調丌良にならないことが一番ですが、万一の場合は、 

悪化させないためにもスタッフへの即時のご連絡をお願いします。 

 

 

 

     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１０月からの年度登録料についてのお知らせ 

４月から半年が過ぎ、10 月からのご入会は年度登録料が減額になります！ 

 

単年度 

会員種別 年度登録料（含む保険） 備 考 

一般会員 2,000 円  

シルバー会員（75 歳以上） 1,500 円  

ジュニア会員（中学生以下） 1,500 円  

ファミリー会員 3,000 円 追加 1 名 500 円 

（Ｈ21.10.1～）  

 

☆編集後記☆ 

 こやのエンジョイくらぶは、９月２８日に 1 歳のバースディーを迎えます。 

 大きなケーキに 1 本のロウソクを立てて、お祝いしたいと思います♪ 

 これからも 2 本、3 本・・・毎年、楽しくお祝いができるよう、日々「がんばろう！」 

そう思う今日この頃です。 

広報部会 Ｎ  

こやのエンジョイくらぶは、会員のみなさまの会費で運営しています。 

たくさんの方のご入会をお待ちしております。 
 
会員のみなさま！ 

ご家族、ご友人、そしてご近所の方にぜひこやのエンジョイくらぶを 

ご案内ください。 

よろしくお願いします！ 

 

    こやのエンジョイくらぶ 事務局（旧小谷野小学校校庭内） 

 

 

 

〒124-0006 葛飾区堀切 4-60-1 

TEL：03-6662-9500 

FAX：03-6662-9501 
 

《クラブハウス開設日》 

火曜日・木曜日 12:00～18:00 

 土曜日    9:00～18:00 
 


